[image: image1.png]

	Администрация Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  10.02.2014 года    №   12 - п

	г. Пучеж

Об определении совокупного годового объема

 закупок товаров, работ, услуг

Руководствуясь   Федеральным   законом  РФ   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Пучежского городского поселения,  в целях реализации Федерального закона РФ  от  05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» учреждениями Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района администрация Пучежского городского поселения постановляет:
1. Совокупный объем закупок определяется как лимит бюджетных обязательств, доведенных до распорядителя бюджетных средств (организации) в соответствии с решением Совета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района о бюджете Пучежского городского поселения на соответствующий финансовый год.

Из  общего объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных до распорядителя бюджетных средств (организации), для расчета совокупного объема закупок исключаются расходы:

- осуществляемые за счет целевых средств областного и федерального  бюджетов, предоставляемых в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов;

- осуществляемые в виде межбюджетных трансфертов муниципальному району на осуществление части переданных полномочий от поселения по вопросам местного значения;

- на предоставление безвозмездных и безвозвратных трансфертов (субсидий) государственным (муниципальным) учреждениям и предприятиям, организациям любой формы собственности, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
- по дополнительному ежемесячному обеспечению к пенсиям муниципальных служащих;

- на выплату единовременных денежных выплат населению вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования;
- по фонду оплаты труда;

- на уплату налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней, в том числе штрафов и пеней;
- по возмещению убытков и вреда по решению судебных органов, в том числе возмещение судебных издержек на основании вступивших в законную силу судебных актов;

- по уплате за членство в организациях;

- на оплату договоров  заключенных  до 01.01.2014 в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и подлежащих к оплате в 2014 году.
2. Расчет совокупного объема закупок товаров, работ, услуг на соответствующую дату производится распорядителем бюджетных средств самостоятельно, согласовывается с контрактным управляющим, назначенным в организации, руководителем финансового отдела администрации поселения  и утверждается руководителем организации.  (Форма расчета совокупного объема закупок товаров, работ, услуг прилагается).

3. При изменении лимитов бюджетных обязательств доведенных до распорядителя бюджетных средств (организации) в текущем финансовом году производится перерасчет совокупного объема закупок товаров, работ, услуг.
4. Максимальный объем товаров, работ услуг, закупаемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 устанавливается в размере не более 5 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг.
5. Максимальный объем товаров, работ, услуг, закупаемых способом запроса котировок,  устанавливается в размере не более 10 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг.

6. Минимальный объем товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций принимается  в размере не менее 15 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг. Закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций осуществлять путем проведения открытых конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений, в которых участниками закупок являются только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.

7. Контрактному управляющему при выборе способа закупок товаров, работ, услуг отслеживать:

·  общий объем закупок, товаров, работ, услуг, закупаемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 и закупаемых способом запроса котировок с целью недопущения их превышения сверх максимального объема, указанного в п. 3 и 4 настоящего распоряжения.
·  общий объем закупок товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций путем проведения открытых конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений с целью выполнения минимального объема закупок у таких организаций, указанных в п. 5 настоящего распоряжения.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.
Глава администрации

Пучежского городского поселения                                                С.П.Андреев
Типовая форма

расчета совокупного объема закупок

 товаров, работ, услуг,

приложение к постановлению

администрации Пучежского городского поселения

от № 12-п от 10.02.2014

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель организации

_______________ (________________)

Р А С Ч Е Т

совокупного объема закупок товаров, работ, услуг

по состоянию на _______________2014г.

наименование организации _________________________________________

рублей

	Лимит бюджетных обязательств, доведенных до организации

	Объем расходов, подлежащих исключению из расчета совокупного объема закупок, всего

в том числе:

-
-

-

	Совокупный объем закупок товаров, работ, услуг

	Максимальный объем товаров, работ, услуг, закупаемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), не более 5 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг

	Максимальный объем товаров, работ, услуг, закупаемых способом запроса котировок, не более 10 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг

	Минимальный объем товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, не менее 15 % от совокупного объема закупок товаров, работ, услуг

Расчет  произвел _________________ (_________________)
Согласовано:

Контрактный управляющий ___________________(_________________)

Руководитель финотдела ______________________(_________________)